MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 997

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
SALVADOR E BARREIRAS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), no uso de suas atribuições estatutárias,
tendo em vista o disposto nas Portarias nº 450/MPOG, de 06/11/2002, nº 286/MP, DOU de 03/09/2008, nº
1.110/MEC, DOU de 05/09/2008, e nº 1.226/MEC, DOU de 07/10/2008, resolve:
Reabrir extraordinariamente o período de inscrição, no período de 24 a 26 de dezembro de 2008, das
áreas de conhecimento relacionadas abaixo, da Faculdade de Comunicação, relativas ao Edital 15/2008,
cujo extrato foi publicado no DOU de 27/10/2008, Seção 3, págs. 46 a 50, com retificação publicada no
DOU de 18/11/2008, Seção 3, pág. 53.

1. Cinema e Audiovisual: Teoria, História e Linguagem do Cinema
2. Cinema e Audiovisual: Processos de Realização de Filme e Produtos Audiovisuais

Salvador, 23 de dezembro de 2008

NAOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA FILHO
Reitor